

(ದಿನಾಂಕ: 09.01.2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಟಿಎಮ್‌ಎಲ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಕೇಸಿನ ಮೂರನೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ ಸಂಖ್ಯೆ:3 ಅವರು ನಾಲ್ಕನೇ ಬಾರಿಗೆ ಪುನಃ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಸದಸ್ಯರೇ ಆಗಿ ಚುನಾಯಿತರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚುನಾಯಿತರಾಗಿ ಡಿಸ್‌ಕ್ವಾಲಿಫೈ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಅವರು ಸದಸ್ಯರಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ವೈಖರಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2015ರ ನಂತರ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚಾಯ್ತಿಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ರೀತಿ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿ ಸುಮಾರು ಒಂದೂವರೆ ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವರು 3 ಮತ್ತು 4ನೇ ಬಾರಿ ಎಲ್ಲಾ ಸೇರಿ ಡಿಸ್‌ಕ್ವಾಲಿಫೈ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಡಿಸ್‌ಕ್ವಾಲಿಫೈ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು ನಂತರದ ಮುಂದುವರಿದ ರಿಡಿರಂಜಿಷನ್‌ನಿಂದ ಏನಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಡಿಸ್‌ಕ್ವಾಲಿಫೈ ಮಾಡಿದ್ದು ತಪ್ಪು ಎಂದು ಆದೇಶ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ಅವರ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅರ್ಜಿ ಬರೆದು ತಕರಾರು ಎತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಮಾರು ಸದಸ್ಯರ ವಿರುದ್ಧ ಕೂಡ ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೇರೆಯವರ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ

ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಕೇಸಿನ ಸಾಕ್ಷಿಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆಯಾವುದೇ ಸದಸ್ಯರ ವಿರುದ್ಧ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನ ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ4 ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಸದಸ್ಯರ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೊಂಗನೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ವತಿಯಿಂದ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರಿಗೆ ಮತ್ತು ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ತೊಂದರೆ ಮತ್ತು ಹಣದ ದುರುಪಯೋಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪೇಪರ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರುಗಳ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಹೇಳಿ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಅವರಿಗೆ ಒತ್ತಡ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಬಳಿ ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಇದೆ. ಯಾವ ವಿಳಾಸವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್‌ನ್ನು ಜೆ.ಪಿ.ನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಳಾಸವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚೆಕ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ ಮೇಲ್ಮನವಿ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಲೋಕೇಶ್‌ನ್ನು ಸಾಲ ಪಡೆಯುವ ಮುಂಚೆ ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ಮುಂಚಿನಾಣು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ:17-3-2011ರಂದು ಜಮೀರ್ ಪಾಷಾ

ಮತ್ತು ಸಯ್ಯದ್ ಇಮ್ರಾನ್ ಜೊತೆ ನಾನು ಲೋಕೇಶ್ ಅವರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಜೆ.ಸಿ.ರೋಡ್, ಚೆನ್ನಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ಮಂಜುನಾಥ್ ಟೆಲಿಲಿಂಕ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10ಗಂಟೆಗೆ ಭೇಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಇನ್ನೂರು ರೂಪಾಯಿ ಖಾಲಿ ಕಾಗದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದರೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1ಗಂಟೆಗೆ ಹಣ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಬೇರೆ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 200ರೂಪಾಯಿ ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರ್, ಎರಡು ಖಾಲಿ ಚೆಕ್‌ಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾರಾದರೂ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಣವನ್ನು ಯಾವರೀತಿ ವಾಪಸ್ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಿಂಗಳಿಗೆ ಒಂದೂವರೆ ಸಾವಿರ ಬಡ್ಡಿ ಕೊಡಬೇಕು ಅಸಲು ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಾಲ್ಕು ತಿಂಗಳು ಬಡ್ಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಡ್ಡಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ:17-9-2011ಕ್ಕೆ ನಾನು ಬಡ್ಡಿ ಹಣ ಮತ್ತು ಅಸಲನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆಗ ಲೋಕೇಶ್ ಮಾರನೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಬಂದರೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟ ಮೇಲೆ ಹಣ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡೆನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು

ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಜಮೀರ್ ಪಾಷಾ ಮತ್ತು ಸಯ್ಯದ್ ಇಮ್ರಾನ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ಏನು ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಮತ್ತು ಲೋಕೇಶ್ ಹುಡುಕಿದ್ದಾಗ ಇವರಿಬ್ಬರೂ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ದಿನ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ಕಾಲ ನಾವು ಹುಡುಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ:20-10-2011ರ ವರೆಗೂ ಸುಮಾರು ಸಲ ಹುಡುಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ವೇಳೆಗೆ ವಾದಿ ಕರಾರಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.2ರಂತೆ ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ನೋಟೀಸ್‌ಗೆ ನಾನು ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲನೇ ನೋಟೀಸ್ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ 2ನೇ ನೋಟೀಸ್‌ಗೆ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೋಟೀಸ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಏನಾದರೂ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಕಳುಹಿಸಿದ ನೋಟೀಸ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ನನಗೆ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಪಿಸಿಆರ್ ಹಾಕಬೇಕು ಎಂದು ಇದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಾದ ಹನುಮಂತು, ಶಿವರಾಜ್, ನಂದಿನಿ ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು ಸಿ.ಎನ್ ರಾಜಾರಾವ್ ಅವರಿಗೆ ಅರೋಗ್ಯ ಸರಿಯಿಲ್ಲ ಎಂದ ಕಾರಣ ಪಿಸಿಆರ್ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಶಿವರಾಜ್ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನೋಟೀಸ್‌ಗೆ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಪುನಃ ರಾಜಾರಾವ್ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ

ನೋಟೀಸ್‌ಗೆ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶಿವರಾಜ್ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನೀಡಿದ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೋಟೀಸ್‌ಗೆ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಉತ್ತರ ಬಂತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾಗ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಶಿವರಾಜ್ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ 2ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಶಿವರಾಜು ಅವರ ಕಡೆಯಿಂದ ನೋಟೀಸ್‌ಗೆ ಉತ್ತರ ಕೊಡುವಾಗ ಅವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಪಿಸಿಆರ್ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಾಜಾ ರಾವ್ ವಕೀಲರು ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಹೋದ ನಂತರ ಹಾಕೋಣ ಎಂದು ಶಿವರಾಜ್ ವಕೀಲರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ನೀಡಿದ್ದ ನೋಟೀಸ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪಿಸಿಆರ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿ ಅವರಿಂದ ದಿ:17-3-2011ರ ವೇಳೆಗೆ 6ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಹಂತಹಂತವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:17-3-2011ರಂದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿಯ ಜೊತೆ ಹತ್ತು ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಿ ಅದೇ ದಿನ 3ಲಕ್ಷ 50ಸಾವಿರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಾಕಿ 50 ಸಾವಿರವನ್ನು ಕ್ರಯಪತ್ರ ನೊಂದಣಿಯಾಗುವಾಗ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.1ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.1(ಎ)

ಮತ್ತು ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.1(ಬಿ)ಸಹಿ ಮತ್ತು ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ನನ್ನದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಖಾಲಿ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಮತ್ತು ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನೇ ತಯಾರು ಮಾಡಿಸಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.1 ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಖಾಲಿ ಕಾಗದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಲೋಕೇಶ್ ಸೇರಿ ವಾದಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಖಾಲಿ ಕಾಗದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಲೋಕೇಶ್ ಸೇರಿಕೊಂಡು ದೂರು ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಜರುಮಾಡಿದ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ:20-3-2011ರಂದು ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆ ಖರ್ಚಿಗಾಗಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಕ್ರಯದ ಕರಾರನ್ನು ವಾದಿಯ ಪರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಮೀರ್ ಪಾಷಾ ನನಗೆ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿತ್ತು. ಯಾವಾಗ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಇರುತ್ತದೆಯೋ ಎಂದರೆ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 20ಸಾವಿರ ಮಾತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಕಾರಣ

ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು
ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.1ರಂತೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಹೇಗಾದರೂ ಮಾಡಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು
ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಮತ್ತು ವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು
ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಎಂ ಓ

ಕೆ. ಶ್ರೀವಿದ್ಯಾ
ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ರಾಮನಗರ.

